REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº ..../2012
(Do Senhor Deputado Átila Lins)

Requer pedido de informações ao
Senhor Ministro do Estado da
Educação sobre a Construção de
creches e quadras desportivas no
Estado do Amazonas.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exa., com base no artigo 50 da
Constituição Federal, e nos art. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas ao Sr. Ministro da
Educação as seguintes informações:

- Quais os municípios do Estado do Amazonas que

foram contemplados com convênios para a instalação de creches e de quadras
desportivas.

 - Relatar os recursos alocados para cada convênio.
- Informar as obras em andamento ou construídas, e

os recursos liberados ou a serem liberados.

 J U S T I F I C A Ç Ã O

Os dados ora solicitados servirão para direcionar

nosso trabalho em busca de medidas que visam melhorar a qualidade de vida
dos moradores do interior do Estado do Amazonas. Com tais dados em mãos,
teremos condições de melhor avaliar as maiores demandas dessas populações
e orientar ações para atendê-las.

Sala das Sessões, em 16 de abril de 2012.

Deputado Átila Lins – PSD/AM